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اخبار کوتاه

تأسیس شهر جهانی فناوری در چابهار
شــهر جهانی فناوری در منطقه آزاد چابهار تاســیس می‌شود. 
محمدسعید اربابی، دبیر نخســتین جشنواره ملی صنایع خلاق 
فرهنگی در حاشیه نخســتین جشــنواره ملی صنایع خلاق و 
فرهنگی ایران که به میزبانی چابهار در حال برگزاری اســت، در 
سخنانی با اشــاره به اهمیت چابهار به‌عنوان میزبان جشنواره، 
تأکید کرد: توسعه ســواحل مکران نقش مهمی در اقتصاد ملی 
و درآمد ناخالص کشور خواهد داشــت و پروژه‌های پارک علم و 
فناوری چابهار، با همکاری معاونت علمی ریاست‌جمهوری، عمان 
و پاکستان در حال آماده‌سازی است تا حداقل اوایل سال آینده 

مجوزهای لازم دریافت و عملیات اجرایی ساختمان آغاز شود.

عمر باتری‌های آیفون افزایش می‌یابد
نســخه 27سیســتم عامل iOS قرار اســت یک به‌روزرسانی 
هدفمند برای افزایش عمر باتری گوشی‌های آیفون باشد. آنطور 
که کارشناســان می‌گویند این نســخه با حذف کدهای زائد و 
به‌روزرسانی اپلیکیشن‌های قدیمی، مصرف انرژی را کم می‌کند 
و عمر باتری آیفون‌ بهتر می‌شــود. پیش از ایــن کاربران آیفون 
نسبت به کاهش عمر باتری‌های گوشــی‌های اپل شکایت‌های 
زیادی داشتند. مهندسان اپل برای رفع این معضل، روی 3محور 
تمرکز کرده‌اند: پاک‌کردن تکه کدهای قدیمی و منسوخ که دیگر 
استفاده نمی‌شوند، بازنویســی و ارتقای اپلیکیشن‌های قدیمی 

برای اجرای روان‌تر.

سازنده دستگاه نوستالژیک سگا درگذشت
هیدکی ساتو، طراح تمام کنسول‌های ســگا و رئیس سابق این 
شرکت، در ۷۷سالگی درگذشت. ساتو و تیم تحقیق و توسعه‌اش 
مسئول ساخت سخت‌افزارهای آرکید و کنسول‌های خانگی سگا، 
ازجمله مستر سیستم، جنسیس/مگا درایو، ساترن و دریم‌کست 
بودند. این مهندس در سال ۱۹۷۱به سگا پیوست و بین سال‌های 
۲۰۰۱ تا ۲۰۰۳ رئیس موقت این شرکت بود. او در سال ۲۰۰۸ 

این شرکت را ترک کرد.

مسخره‌بازی با تیک آبی
»ایکس« آینده شبکه‌های اجتماعی و مفهوم مدیریت پلتفرم‌های دیجیتال را تغییر داده است

صفحه‌آرا:  مجید اصغری

هندزفری‌ ضد‌باکتری به بازار آمد
 XBOOM Buds Plus ال‌جی نسل جدید ایرپادهای بی‌ســیم خود
 UVnano بــا کیــس شــارژ Plus را معرفــی کــرد. مــدل Buds Lite و
کــه باکتری‌هــا را از بیــن می‌بــرد، حــذف نویــز فعــال 3میکروفونه و 
پشــتیبانی از صدای ســه‌بعدی، تجربه‌ای حرفه‌ای فراهم می‌کند و 
 XBOOM Buds Lite قابلیت اتصال چندنقطه‌ای را نیــز دارد. مــدل
اما با طراحی جمع‌وجور و وزن سبک خود برای استفاده روزمره 
 IPX4 بسیارمناســب‌تر اســت. هر دو ایرپاد در برابر پاشــش آب

مقاوم‌اند.

اینفوگرافیک

عکس‌نوشت

معرفی تبلت اقتصادی آنر
 »X8b شرکت آنر جدیدترین تبلت اقتصادی خود را با نام »پد
معرفی و روانه بازار کرد. این تبلت با تراشه اسنپ‌دراگون680، 
باتری 10100میلی‌آمپرساعتی و قیمت پایه 150یورو عرضه 

شده است.

ارتقاي سواد شناختی با تبلیغات هدفمند
عطاالله پورعباسی، دبیر ستاد توسعه علوم و فناوری‌های شناختی: فعالیت‌های ترویجی و تبلیغی هدفمند 
در حوزه علوم‌شــناختی نقش مهمی در ارتقای سطح علمی، عمومی‌ســازی این حوزه میان مردم و گسترش 

کاربردهای آن در امر آموزش، درمان و فناوری دارد و ستاد، از این فعالیت‌ها حمایت می‌کند.

ضرورت هم‌افزایی فناوری و فرهنگ برای توسعه اقتصاد خلاق
مصطفی مافی، رئیس پارک فناوری اطلاعات و ارتباطات: هم‌افزایی میان فناوری‌های نوین ارتباطی و ظرفیت‌های 
فرهنگی کشور، پیش‌نیاز شکل‌گیری زیست‌بوم توانمند اقتصاد خلاق است. توسعه زیرساخت‌های دیجیتال، 
تسهیل دسترسی فعالان این حوزه به بازار و سرمایه و طراحی مدل‌های حمایتی هدفمند از الزامات این مسیر است.

 ساسان شــادمان منفرد | روزنامه‌نگار | اکتبر۲۰۲۲، ایلان ماسک با 

پرداخت ۴۴میلیارددلار توییتر را خرید و در نخستین پیام خود نوشت: گزارش
»پرنده آزاد شد«. اما برای بسیاری از کاربران، کارمندان و تحلیلگران 
فناوری، این آزادی بیشتر شبیه یک دوره طولانی از آشفتگی مدیریتی، تصمیم‌های 
عجیب و بحران‌های پی‌درپی بود. به بهانه حذف تیک‌آبی مقامات ایرانی و البته ارائه 
مجوز تیک‌آبی برای سوءاستفاده‌گرانی که اکانت‌های جعلی با نام مقامات کشورمان 

در X ساخته‌اند، نگاهی به تباهی این پلتفرم پس از حضور ایلان ماسک می‌اندازیم.
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  اخراج‌های گسترده و مدیریت شوک‌آور
تنها یک روز پس از تصاحب توییتر، ماسک دستور اخراج گسترده کارکنان را صادر 
کرد. در نهایت حدود ۸۰ درصد نیروی کار شرکت )بیش از 6هزار نفر( تعدیل شدند. 
این اقدام پیامدهای جدی داشــت: تعطیلی یا تضعیف بسیاری از تیم‌های حیاتی، 
اختلال در زیرساخت‌های فنی و امنیتی، خروج مهندسان کلیدی و ایجاد ترس و 
بی‌ثباتی در شرکت. گزارش‌ها نشان می‌داد برخی کارکنان حتی بدون اطلاع قبلی 

و از طریق قطع دسترسی ایمیل اخراج شده‌اند.

  فروش تیک آبی؛ هرج‌ومرج در هویت کاربران
یکی از بحث‌برانگیزترین تصمیم‌ها، تبدیل تیک 
آبی تأیید هویت به یک سرویس پولی بود. نتیجه 
موج گسترده جعل هویت شــرکت‌ها و افراد، 
انتشار اخبار جعلی توسط حساب‌های تقلبی و 

سردرگمی کاربران درباره حساب‌های واقعی بود. 
اتحادیه اروپا بعدا این سیاست را »گمراه‌کننده« 
دانســت و به‌دلیل همین موضوع و مشــکلات 

شفافیت، پلتفرم X را جریمه کرد.

  حذف یک برند تاریخی
 X در سال۲۰۲۳ ماسک نام توییتر را به
تغییر داد و لوگوی پرنده معروف حذف 
شــد. این تصمیم واکنش‌هــای زیادی 

داشت:
  نابــودی یکی از شناخته‌شــده‌ترین 

برندهای اینترنت
  سردرگمی کاربران و تبلیغ‌کنندگان

  حذف هویت تاریخی پلتفرم

  آزمایش‌های عجیب در الگوریتم
گزارش‌هــای تحقیقاتی نشــان دادند 
تغییــرات الگوریتمی باعــث افزایش 
دیده‌شدن برخی حساب‌ها و تغییر جهت 
گفتمان عمومی شــده است. همچنین 
خود ماسک بارها به‌صورت مستقیم در 
الگوریتم و نحــوه نمایش محتوا دخالت 
کرد؛ موضوعی کــه نگرانی‌هایی درباره 

بی‌طرفی پلتفرم پدید آورد.

  بحران اعتماد
پس از تغییرات گسترده، بسیاری 
از کاربران بــه پلتفرم‌های دیگر 
مهاجــرت و برندهــای بزرگ 
تبلیغات خود را کاهش دادند یا 
متوقف کردند. همچنین ارزش 
شرکت به‌شــدت افت کرد. این 
تحولات مدل کسب‌وکار توییتر 

را با چالش جدی مواجه کرد.

  نگرانی درباره اطلاعات نادرست و محتوای افراطی
تغییر سیاست‌های نظارت محتوا باعث 
هشدار نهادهای اروپایی و کارشناسان 
شد که این پلتفرم ممکن است به منبعی 
کمتر قابل‌اعتماد برای اطلاعات تبدیل 

شود. در ســال‌های بعد نیز فعالیت‌ها و 
پست‌های جنجالی ماسک خود موضوع 

انتقادهای گسترده شد.

آزمایش بزرگ
 یا آشفتگی مدیریتی؟

خرید توییتر توسط ایلان ماسک یکی از 
رادیکال‌ترین تحولات تاریخ شبکه‌های 

اجتماعی بود. این دوره برای برخی 
نماد »آزادی بیان و نوآوری سریع« و 
برای برخی دیگر نمونه‌ای از مدیریت 
پرریسک، تصمیم‌های شتاب‌زده و 
کاهش ثبات یک زیرساخت جهانی

 ارتباطی تلقی می‌شود.


